



Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach

ul. Karmelicka 5, 34-100 Wadowice

www.zzozwadowice.pl, email: sekretariat@zzozwadowice.pl

Wadowice, dnia 04.09.2024r.

Znak: ZP.26.1.35.2024.1

Informacja o wpłynięciu pytań oraz modyfikacji SWZ w postępowaniu przetargowym pn „Dostawa środków opatrunkowych i innych wyrobów medycznych dla ZZOZ w Wadowicach”

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) Zamawiający Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach, ul. Karmelicka 5, 34-100 Wadowice przekazuje zapytania od Dostawców dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) i udziela wyjaśnień dotyczących postępowania pn „Dostawa środków opatrunkowych i innych wyrobów medycznych dla ZZOZ w Wadowicach” oraz na podstawie art. 286 ust 1 ustawy Pzp modyfikuje treść SWZ.

Pytanie nr 1 Pakiet nr 1, Poz. nr 70 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do wklucia centralnego spełniającego definicje MDR oraz ustawy o wyrobach medycznych w którego skład wchodzi barierowa serweta z włókniny PP+PE o gramaturze min. 49 g/m2? Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający **dopuszcza**, pozostałe parametry SWZ bez zmian.

Pytanie nr 2 Pakiet 1, poz. 8-10, Czy zamawiający wydzieli poz.8-10 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Zamówienie jest dedykowane do rynku MŚP i podzielenie go na części nie przyczyni się, że rynek MŚP będzie miał łatwiejszy dostęp do zamówienia. Są to materiały ogólnie dostępne na rynku, w razie braku u danego Dostawcy mogą być przez niego zakupione u innego Dostawcy.

Pytanie nr 3 Pakiet 1, poz. 57-59,67 Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie w parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. tlenkiem etylenu, które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji zapewni zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców zgodnie z zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Zamawiający wymaga sterylizacji parą wodną w naciśnieniu. Przy sterylizacji materiałów porowatych tlenkiem etylenu (EO) istnieje ryzyko pozostawienia resztek

tlenku etylenu w materiale poddanym sterylizacji, co stwarza potencjalne zagrożenie dla pacjenta i personelu medycznego. Użycie materiałów z zalegającymi resztkami tlenu etylenu powodować może powstawanie miejscowych martwic, co związane jest z mechanizmem działania tlenu etylenu polegającym na alkalizacji białek.

Pytanie nr 4 Pakiet 1, poz. 57-59 Czy zamawiający wydzieli poz.57-59 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwi. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Zamówienie jest dedykowane do rynku MŚP i podzielenie go na części nie przyczyni się, że rynek MŚP będzie miał łatwiejszy dostęp do zamówienia. Są to materiały ogólnie dostępne na rynku, w razie braku u danego Dostawcy mogą być przez niego zakupione u innego Dostawcy.

Pytanie nr 5 Pakiet 1 Czy zamawiający dopuści kompresy 17 nit. 8 warstw. ?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Zamawiający wymaga kompresów 12 warstwowych ponieważ stosowanie kompresów 8 warstwowych jest mniej ekonomiczne (większe zużycie).

Pytanie nr 6 Pakiet 1 Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 'a 2 szt. w blisterze x 25 szt. blisterów, z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 7 Pakiet 2, poz. 11-12,19-21,33,46 Czy zamawiający wydzieli poz. 11-12,19-21,33,46 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwi. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Zamówienie jest dedykowane do rynku MŚP i podzielenie go na części nie przyczyni się, że rynek MŚP będzie miał łatwiejszy dostęp do zamówienia. Są to materiały ogólnie dostępne na rynku, w razie braku u danego Dostawcy mogą być przez niego zakupione u innego Dostawcy.

Pytanie nr 8 Pakiet 2, poz. 11-12,19-21,33 Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie w parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. tlenkiem etylenu, , które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji zapewni zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców zgodnie z zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Zamawiający wymaga sterylizacji parą wodną w nadciśnieniu. Przy sterylizacji materiałów porowatych tlenkiem etylenu (EO) istnieje ryzyko pozostawienia resztek tlenu etylenu w materiale poddanym sterylizacji, co stwarza potencjalne zagrożenie dla pacjenta i personelu medycznego. Użycie materiałów z zalegającymi resztkami tlenu etylenu powodować może powstawanie miejscowych martwic, co związane jest z mechanizmem działania tlenu etylenu polegającym na alkalizacji białek.

Pytanie nr 9 Pakiet 2, poz. niejako z gazy, poz.46 Z dniem wejścia w życie rozporządzenia MDR produkty winny spełniać nałożone jej treścią wymogi, zgodnie z tym prosimy o odstąpienie od wymogu klasy II a reg.7 i dopuszczenie klasy I reg. 4, w przeciwnym razie prosimy o uzasadnienie podjętej decyzji. W związku z powyższym, czy zamawiający

dopuszcza w pozycji wyroby z gazy niejałowej - sklasyfikowane w klasie I reg.4, gdyż zgodnie z normą MDR produkty gazowe niejałowe wcześniej sklasyfikowane w klasie IIa reg. 7 aktualnie zostały zaszeregowane do klasy I reg. 4?

Odpowiedź: Zamawiający nie określa klasy wyrobu medycznego, wymaga zaofiarowania gazy niejałowej.

Pytanie nr 10 Pakiet 2 Pozycja 5 Czy Zamawiający dopuszcza kompresy pakowane a'10sztuk z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 11 Pakiet 2 Pozycja 6, 7 Czy Zamawiający dopuszcza kompresy pakowane a'10sztuk bez przewiązywania z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 12 Pakiet 2 Pozycja 8, 9, 10 Czy Zamawiający dopuszcza opaskę sterylizowaną tlenkiem etylenu?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga sterylizacji parą wodną w nadciśnieniu.

Pytanie nr 13 Pakiet 2 Pozycja 9 Czy Zamawiający dopuszcza opaskę dzianą pakowaną a'1szt z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga opaski dzianej jałowej.

Pytanie nr 14 Zadanie 2, pozycja 18 Czy Zamawiający dopuszcza opaskę o składzie: 40%-50% włóknina poliestrowa 30%-40% klej wykonany z syntetycznego kauczuku (poliizopren) 5%-10% spandex?

Odpowiedź: Zamawiający **dopuszcza**, pod warunkiem zachowania wymogu dotyczącego kohezji opaski.

Pytanie nr 15 Pakiet 2 Pozycja 26 Czy Zamawiający dopuszcza kompresy pakowane a'10sztuk bez przewiązywania?

Odpowiedź: Zamawiający **dopuszcza**, pod warunkiem zachowania pozostałych zapisów SWZ.

Pytanie nr 16 Pakiet 2 Pozycja 28 Czy Zamawiający dopuszcza serwety operacyjne z min. dwoma nalepkami do wklejenia do dokumentacji?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga zaofiarowania produktu z minimum czterema naklejkami.

Pytanie nr 17 Zadanie 2, pozycja 29, 30 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie dostarczenia próbek niesterylnych do w/w pakietu. Są to wyroby przygotowane zgodnie z indywidualnymi wymaganiami Zamawiającego, a tym samym nie są aktualnie dostępne w naszej standardowej ofercie. Ich produkcja wymaga odpowiedniej ilości czasu (faza produkcyjna, faza sterylizacji, okres kwarantanny). Jest on zbyt krótki, aby złożyć próbki sterylne w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wymaga próbek pełnowartościowych, w tym przypadku jałowych.

Pytanie nr 18 Zadanie 2, pozycja 29 Czy Zamawiający dopuszcza zestaw o poniższym składzie, zapakowany w rękaw papierowo-foliowy, w zestawie znajduje się pojemnik o poj. 120 (w ramach blistra) na odpady po zabiegu?

- 1x Serweta chirurgiczna 45cm x 75cm 2 warstwowa
- 1x Serweta chirurgiczna 50cm x 75cm 2 warstwowa, z centralnym otworem 6 x 8 cm
- 1x Strzykawka 3-częściowa 10ml Luer
- 1x Strzykawka 3-częściowa 20ml Luer
- 1x Igła iniekcyjna (1,2 x 40)

- 1x Igła iniekcyjna (0,8 x 40)
- 10x Kompres z gazy 17N 8W 7,5cmx7,5cm
- 10x Tupfer z gazy bez nitki RTG 17N 20cm x 20cm
- 1x Opatrunek włókn. z wkładem chłonnym 5cm x 7,2cm
- 1x Pęseta plastikowa niebieska 13cm
- 1x Ostrze chirurgiczne nr 11
- 1x Iglotrzymacz MAYO HEGAR metalowy 15cm
- 1x Pojemnik okrągły poj. 120ml

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Zamawiający wymaga opakowania typu twarde blister.

Pytanie nr 19 Zadanie 2, pozycja 29, 30 Czy Zamawiający dopuści etykietę z dwoma nalepkami?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga zaferowania produktu z minimum czterema nalepkami.

Pytanie nr 20 Zadanie 2, pozycja 30 Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie, zapakowany w rękaw papierowo-foliowy, w zestawie znajduje się pojemnik trójkomorowy (w ramach blistra)?

- 1x Serweta chirurgiczna 50cm x 70cm 2-warstwowa, z warstwą celulozową
- 1x Serweta chirurgiczna 75cm x 80cm 2-warstwowa, do znieczuleń przewodowych, z otworem przylepnym 6cm x 15cm
- 10x Kompres z włókniny 30G 4W 7,5cm x 7,5cm
- 1x Strzykawka 3-częściowa 3ml Luer Lock
- 1x Strzykawka 3-częściowa 5ml Luer Lock
- 1x Igła iniekcyjna (1,2 x 40)
- 1x Igła iniekcyjna (0,5 x 40)
- 1x Opatrunek włókn. z wkładem chłonnym 5cm x 7,2cm
- 1x Pęseta plastikowa niebieska 13cm
- 1x Pojemnik PP 3-komorowy 19,5 x 13 x 3,5cm, przezroczysty

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Zamawiający wymaga opakowania typu twarde blister.

Pytanie nr 21 Pakiet 2 Pozycja 38 Czy Zamawiający dopuści chustę w rozmiarze 96cm x 96cm x 130cm?

Odpowiedź: Zamawiający **dopuszcza**, pozostałe parametry SWZ bez zmian.

Pytanie nr 22 Pakiet 2 Pozycja 39 Czy Zamawiający dopuści opaskę dzianą o wadze min. 5g (waga z opakowaniem)?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Zamawiający wymaga zaferowania produktu o gramaturze zgodnie z SWZ, dotyczącej samego produktu , a nie wagi produktu z opakowaniem.

Pytanie nr 23 Pakiet 2 Pozycja 40 Czy Zamawiający dopuści opaskę dzianą o wadze min. 10,5g (waga z opakowaniem)?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Zamawiający wymaga zaferowania produktu o gramaturze zgodnie z SWZ, dotyczącej samego produktu , a nie wagi produktu z opakowaniem.

Pytanie nr 24 Pakiet 2 Pozycja 41 Czy Zamawiający dopuści opaskę dzianą o wadze min. 14g (waga z opakowaniem)?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Zamawiający wymaga zaferowania produktu o gramaturze zgodnie z SWZ, dotyczącej samego produktu , a nie wagi produktu z opakowaniem.

Pytanie nr 25 Pakiet 2 Pozycja 46 Czy Zamawiający dopuści gazę o powierzchni 1m²?

Odpowiedź: Zamawiający **dopuszcza**, pozostałe parametry SWZ bez zmian.

Pytanie nr 26 Pakiet 2 Pozycja 47 Czy Zamawiający dopuści opaskę w rozmiarze 5m x 15cm?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 27 Pakiet 2 Pozycja 47 Czy Zamawiający dopuści opaskę w opakowaniu papierowym?

Odpowiedź: Zamawiający **dopuszcza**, pozostałe parametry SWZ bez zmian.

Pytanie nr 28 Pakiet 2 Pozycja 49 Czy Zamawiający dopuści watę wykonaną z odtłuszczonej i wybielonej masy celulozowej 85-90 % i wody 13-15%?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 29 Pakiet 2 Pozycja 49 Czy Zamawiający dopuści watę z gramaturą 1 arkusza min. 47g/m²?

Odpowiedź: Zamawiający **dopuszcza**, pod warunkiem zachowania pozostałych zapisów SWZ.

Pytanie nr 30 Pakiet 2 Pozycja 49 Czy Zamawiający dopuści watę o chłonności wody 12,8g/g?

Odpowiedź: Zamawiający **dopuszcza**, pod warunkiem zachowania pozostałych zapisów SWZ.

Pytanie nr 31 Pakiet 2 Pozycja 49 Czy Zamawiający dopuści ligninę 3-warstwową, gdzie gramatura 1 arkusza to 18-20 g/m²?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 32 Pakiet 2, poz. 26 Czy Zamawiający odstąpi w wyżej wymienionej pozycji od wymogu przewiązywania? Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający **dopuszcza**, pozostałe parametry SWZ bez zmian.

Pytanie nr 33 Pakiet nr 5 poz.5 - Czy Zamawiający wymaga konkretnego rozmiaru opatrunku w formie tamponu donosowego? Czy dopuści rozmiar 80 x 20 x 15 mm?

Odpowiedź: Zamawiający **dopuszcza**, pozostałe parametry SWZ bez zmian.

Pytanie nr 34 Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkt z Pakietu 1 poz. 61 i czy dopuści: Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m², nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 9x12cm, trzykrotnie złożone, 6 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym- kartoniku?

lub

Gaziki wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m², nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, czterokrotnie złożone, 9 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym- kartoniku?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji z pakietów. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zaproponowanych gazików, pozostałe parametry SWZ bez zmian.

Pytanie nr 35 Dot. paragrafu 2 ustęp 1.2 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby na fakturze obowiązkowo znajdowała się informacja na temat daty ważności? Taka informacja znajdzie się w zamian na dokumencie WZ

dołączanym do dostawy - w związku z tym Zamawiający będzie w posiadaniu wszystkich wymaganych przez siebie informacji.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 5 do SWZ „Projekt umowy – dotyczy pakietów 1, 2, 4-9” §2 ust 1.2 nadając mu nowe brzmienie. Zmodyfikowany SWZ stanowi osobny załącznik będący integralną częścią niniejszej modyfikacji. Wszelkie zmiany Zamawiający zaznaczył na czerwono.

Pytanie nr 36 Dot. umowy - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 37 Dot. umowy - Czy dla pakietu nr 5 (wyroby medyczne), nieuwzględniającego w swoim zakresie produktów leczniczych na ratunek życia, Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z trybu „na cito” wobec i tak bardzo szybkiego czasu na realizację zamówienia w trybie zwykłym?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 38 Dotyczy umowy- prosimy do paragrafu 7 dopisać na końcu ustęp 6 o treści: Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy.

lub

o dopisanie na końcu paragrafu 7 ustęp 6 o treści: "W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 1% wartości brutto z faktury za każdy dzień zwłoki w płatności.

lub

Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących interesy Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Wprowadzone zmiany stanowią integralną część SWZ. Termin składania i otwarcia ofert **ulega zmianie**. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem www.platformazakupowa.pl/pn/zozwadowice w myśl Ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania **do dnia 12.09.2024r.** do godz. 10:00. Próbkę należy złożyć w Sekretariacie ZZOZ w Wadowicach, ul. Karmelicka 5, 34-100 Wadowice nie później niż do dnia otwarcia ofert. Otwarcie ofert i próbek następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. **12.09.2024r. godz 10:30**. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 11.10.2024r.

*Pełnomocnik Dyrektora ZZOZ w Wadowicach
ds. Infrastruktury i Logistyki*

mgr inż. Tomasz Matera

Otrzymują:

<https://platformazakupowa.pl/pn/zozwadowice>

1 x Dostawcy biorący udział w postępowaniu

1 x a/a.